Zubehör
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50

4"	 186	 240	 -	 -	 -	 -
Abmessungen:
Typenschlüssel:
Bestellnummer :                      SKG01.	 1.	 0.	 2.	 1.	 0
SKG01 Kugelhahn
Ausführung:
1 =  2/2 Wege, IG/IG
2 =  2/2 Wege, IG/AG
3 =  2/2 Wege, AG/AG
4 =  3/2 Wege L-Bohrung
5 =  3/2 Wege T-Bohrung
Schaltstellung:
0    = ohne Schaltstellung (nur 2/2-Wege)
1-7 = nur 3/2-Wege, siehe Tabelle „Schaltstellungen"
Werkstoffe:
1 = Messing
2 = Edelstahl (nur SKG01.1/4/5)
Prozessanschlüsse:
1 =  1/4" (nicht als 3/2-Wege Edelstahl verfügbar)
2 =  3/8" (nicht als 3/2-Wege Edelstahl verfügbar)
3 = 1/2"
4 = 3/4"
5 = 1"
6 = 1 1/4"
7 = 1 1/2"
8 = 2"
9 = 2 1/2" (nicht als 3/2-Wege verfügbar)
10 =3" (nicht als 3/2-Wege verfügbar)
11= 4" (nicht als 3/2-Wege verfügbar)
Sonderausführung:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Ausführungen:
SKG01.1-3:	 2/2-Wege Ausführung,
		  Innengewinde beidseitig,
		  IG/AG, Aussengewinde beidseitig
SKG01.4-5:	 3/2-Wege Ausführung,
		  Innengewinde beidseitig,
		  mit L - oder T - Bohrung
Werkstoffe:
SKG01.1-3: 	 vernickelte Messingausführung
		  Kugel: Messing hartverchromt
		  Dichtung: PTFE / FKM.
SKG01.1:	 Edelstahlausführung 1.4408
		  Kugel: 1.4401
		  Dichtung: PTFE glasfaserverstärkt
SKG01.4-5:	 aus Messing oder Edelstahl 1.4408
		  Kugel: Messing hartverchromt bzw.
		  Edelstahl 1.4401
Dichtung:	 PTFE / FKM
Edelstahlausführung 3/2-Wege:
Nenndruck:*		  PN63
max. Temperatur:	 −30 °C…180 °C
*�bis 80 °C Betriebstemperatur, Druckfestigkeit bei
   höheren Temperaturen auf Anfrage
Handhebel-
bzw.
Antriebs-
montage
1 2 3 4 5 6 7
Stellung 0°
Stellung 90°